
Ministerul Sănătăţii - MS

Ordinul nr. 178/2023 privind modificarea şi completarea anexelor nr. 1 şi 2 la Ordinul ministrului sănă tă ţii nr. 443/2022 pentru aprobarea

preţurilor maximale ale medicamentelor de uz uman, valabile în România, care pot fi utilizate/comercializate de că tre deţină torii de

autorizaţie de punere pe piaţă  a medicamentelor sau reprezentanţii acestora, distribuitorii angro şi furnizorii de servicii medicale şi

medicamente pentru acele medicamente care fac obiectul unei relaţii contractuale cu Ministerul Sănă tă ţii, casele de asigură ri de sănă tate

şi/sau direcţiile de sănă tate publică  judeţene şi a municipiului Bucureşti, cuprinse în Catalogul naţional al preţurilor medicamentelor

autorizate de punere pe piaţă  în România, a preţurilor de referinţă  generice şi a preţurilor de referinţă  inovative
În vigoare de la 01 februarie 2023

Publicat în Monitorul Oficial, Partea I nr. 82 din 31 ianuarie 2023. Formă aplicabilă la zi, 01 februarie 2023 .

Văzând Referatul de aprobare nr. A.R. 1.604/2023 al Direcţiei farmaceutice şi dispozitive medicale din cadrul Ministerului Sănătăţii,
având în vedere prevederile art. 890 din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătăţii, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,
ţinând cont de prevederile Ordinului ministrului sănătăţii nr. 368/2017 pentru aprobarea Normelor privind modul de calcul şi procedura de aprobare a preţurilor maximale ale medicamentelor de uz
uman, cu modificările şi completările ulterioare,
în temeiul art. 7 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 144/2010 privind organizarea şi funcţionarea Ministerului Sănătăţii, cu modificările şi completările ulterioare,
ministrul sănătăţii emite următorul ordin:

Anexele nr. 1 şi 2 la Ordinul ministrului sănătăţii nr. 443/2022 pentru aprobarea preţurilor maximale ale medicamentelor de uz uman, valabile în România, care pot fi utilizate/comercializate de
către deţinătorii de autorizaţie de punere pe piaţă a medicamentelor sau reprezentanţii acestora, distribuitorii angro şi furnizorii de servicii medicale şi medicamente pentru acele medicamente care fac
obiectul unei relaţii contractuale cu Ministerul Sănătăţii, casele de asigurări de sănătate şi/sau direcţiile de sănătate publică judeţene şi a municipiului Bucureşti, cuprinse în Catalogul naţional al
preţurilor medicamentelor autorizate de punere pe piaţă în România, a preţurilor de referinţă generice şi a preţurilor de referinţă inovative, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 194 şi
194 bis din 28 februarie 2022, cu modificările şi completările ulterioare, se modifică şi se completează conform anexei care face parte integrantă din prezentul ordin.

Prevederile prezentului ordin intră în vigoare începând cu luna februarie 2023.
Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

p. Ministrul sănătăţii,

Romică-Andrei Baciu,

secretar de stat

Bucureşti, 30 ianuarie 2023.
Nr. 178.

ANEXĂ

Art. I. -

Art. II. -
Art. III. -

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

1/35

http://lege5.ro/App/Document/g42tmnjsgi/legea-nr-95-2006-privind-reforma-in-domeniul-sanatatii?pid=192080845&d=2023-02-01#p-192080845
http://lege5.ro/App/Document/ge2tinzxga3a/ordinul-nr-368-2017-pentru-aprobarea-normelor-privind-modul-de-calcul-si-procedura-de-aprobare-a-preturilor-maximale-ale-medicamentelor-de-uz-uman?d=2023-02-01
http://lege5.ro/App/Document/ge2tinzxga3q/normele-privind-modul-de-calcul-si-procedura-de-aprobare-a-preturilor-maximale-ale-medicamentelor-de-uz-uman-din-28032017?d=2023-02-01
http://lege5.ro/App/Document/geztenbwge/hotararea-nr-144-2010-privind-organizarea-si-functionarea-ministerului-sanatatii?pid=41749765&d=2023-02-01#p-41749765
http://lege5.ro/App/Document/geydqmzvgi3tc/anexele-nr-1-3-la-ordinul-ministrului-sanatatii-nr-443-2022-pentru-aprobarea-preturilor-maximale-ale-medicamentelor-de-uz-uman-valabile-in-romania-care-pot-fi-utilizate-comercializate-de-catre-detinat?pid=452782661&d=2023-02-01#p-452782661
http://lege5.ro/App/Document/geydqmzvgi3tc/anexele-nr-1-3-la-ordinul-ministrului-sanatatii-nr-443-2022-pentru-aprobarea-preturilor-maximale-ale-medicamentelor-de-uz-uman-valabile-in-romania-care-pot-fi-utilizate-comercializate-de-catre-detinat?pid=452782670&d=2023-02-01#p-452782670


MODIFICĂRI ŞI COMPLETĂRI
ale anexelor nr. 1 şi 2 la Ordinul ministrului sănătăţii nr. 443/2022 pentru aprobarea preţurilor maximale ale medicamentelor de uz uman, valabile în România, care pot fi

utilizate/comercializate de către deţinătorii de autorizaţie de punere pe piaţă a medicamentelor sau reprezentanţii acestora, distribuitorii angro şi furnizorii de servicii medicale şi
medicamente pentru acele medicamente care fac obiectul unei relaţii contractuale cu Ministerul Sănătăţii, casele de asigurări de sănătate şi/sau direcţiile de sănătate publică judeţene şi a
municipiului Bucureşti, cuprinse în Catalogul naţional al preţurilor medicamentelor autorizate de punere pe piaţă în România, a preţurilor de referinţă generice şi a preţurilor de referinţă

inovative
1. În anexa nr. 1, după poziţia nr. 7117 se introduc 93 de noi poziţii, poziţiile nr. 7118-7210, cu următorul cuprins:

Nr.

crt.

Semn_obs Stare Cod CIM Denumire produs Forma Concentraţia Firma/Ţara DCI Ambalaj Gr_atc Stat_frm Stat_anm Preţ prod.

(lei)

Preţ

ridicata

maximal

fără TVA

(lei)

Preţ

amănuntul

maximal cu

TVA

(lei)

Observaţii Valabilitate

preţ

"7118 W68676002 COLEATEZ 10

mg/10 mg

COMPR. FILM. 10 mg/10

mg

SANDOZ - S.R.L.

- ROMÂNIA

COMBINAŢII

(EZETIMIBUM +

ATORVASTATINUM)

Cutie cu blist.

OPA-Al-PVC/Al x

30 compr. film. (2

ani)

C10BA05 MG generic 66,81 74,83 94,61 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7119 W68677002 COLEATEZ 10

mg/20 mg

COMPR. FILM. 10 mg/20

mg

SANDOZ - S.R.L.

- ROMÂNIA

COMBINAŢII

(EZETIMIBUM +

ATORVASTATINUM)

Cutie cu blist.

OPA-Al-PVC/Al x

30 compr. film. (2

ani)

C10BA05 MG generic 69,54 77,89 98,48 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7120 W68678002 COLEATEZ 10

mg/40 mg

COMPR. FILM. 10 mg/40

mg

SANDOZ - S.R.L.

- ROMÂNIA

COMBINAŢII

(EZETIMIBUM +

ATORVASTATINUM)

Cutie cu blist.

OPA-Al-PVC/Al x

30 compr. film. (2

ani)

C10BA05 MG generic 74,13 83,03 104,98 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7121 W68679002 COLEATEZ 10

mg/80 mg

COMPR. FILM. 10 mg/80

mg

SANDOZ - S.R.L.

- ROMÂNIA

COMBINAŢII

(EZETIMIBUM +

ATORVASTATINUM)

Cutie cu blist.

OPA-Al-PVC/Al x

30 compr. film. (2

ani)

C10BA05 MG generic 80,29 89,92 113,70 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7122 W69027001 TUKYSA 50 mg COMPR. FILM. 50 mg SEAGEN B.V. - TUCATINIBUM Cutie cu blist. L01EH03 MI inovativ 10065,38 10095,38 11042,11 Preţurile

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

2/35



OLANDA OPA/Al/PVC x 88

compr. film. (2 ani)

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7123 W69028001 TUKYSA 150 mg COMPR. FILM. 150 mg SEAGEN B.V. -

OLANDA

TUCATINIBUM Cutie cu blist.

OPA/Al/PVC x 84

compr. film. (2 ani)

L01EH03 MI inovativ 29161,68 29191,68 31857,08 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7124 W68427008 DIOXID DE

CARBON SIAD

100%

GAZ

MEDICINAL,

LICHEFIAT

100% SIAD ROMANIA

S.R.L. -

ROMÂNIA

DIOXID DE

CARBON

Butelie din oţel

crom- molibden,

echipată cu robinet

din alamă cromată

cu presiune

reziduală (RPV),

conţine 15 kg

dioxid de carbon şi

furnizează 8115 l

de dioxid de

carbon presiune

de 1 bar la 15°C (3

ani)

V03AN02 MG generic 254,00 279,40 341,09 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7125 W68427009 DIOXID DE

CARBON SIAD

100%

GAZ

MEDICINAL,

LICHEFIAT

100% SIAD ROMANIA -

S.R.L. -

ROMÂNIA

DIOXID DE

CARBON

Butelie din oţel

crom- molibden,

echipată cu robinet

din alamă cromată

cu presiune

reziduală (RPV),

conţine 15 kg

dioxid de carbon şi

furnizează 8115 l

de dioxid de

carbon presiune

de 1 bar la 15°C (3

ani)

V03AN02 MG generic 556,00 586,00 676,89 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

3/35



7126 W68427010 DIOXID DE

CARBON SIAD

100%

GAZ

MEDICINAL,

LICHEFIAT

100% SIAD ROMANIA -

S.R.L. -

ROMÂNIA

DIOXID DE

CARBON

Butelie din oţel

crom- molibden,

echipată cu robinet

din alamă cromată

cu presiune

reziduală (RPV),

conţine 20 kg

dioxid de carbon şi

furnizează 10820 l

de dioxid de

carbon presiune

de 1 bar la 15°C (3

ani)

V03AN02 MG generic 556,00 586,00 676,89 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7127 W68427011 DIOXID DE

CARBON SIAD

100%

GAZ

MEDICINAL,

LICHEFIAT

100% SIAD ROMANIA -

S.R.L. -

ROMÂNIA

DIOXID DE

CARBON

Butelie din oţel

crom- molibden,

echipată cu robinet

din alamă cromată

cu sistem de

închidere

standard, conţine

30 kg dioxid de

carbon şi

furnizează 16230 l

de dioxid de

carbon presiune

de 1 bar la 15°C (3

ani)

V03AN02 MG generic 508,00 538,00 624,57 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7128 W68427012 DIOXID DE

CARBON SIAD

100%

GAZ

MEDICINAL,

LICHEFIAT

100% SIAD ROMANIA -

S.R.L. -

ROMÂNIA

DIOXID DE

CARBON

Butelie din oţel

crom- molibden,

echipată cu robinet

din alamă cromată

cu presiune

reziduală (RPV),

conţine 30 kg

dioxid de carbon şi

furnizează 16230 l

de dioxid de

V03AN02 MG generic 508,00 538,00 624,57 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

4/35



carbon presiune

de 1 bar la 15°C (3

ani)

7129 W68427013 DIOXID DE

CARBON SIAD

100%

GAZ

MEDICINAL,

LICHEFIAT

100% SIAD ROMANIA -

S.R.L. -

ROMÂNIA

DIOXID DE

CARBON

Butelie din oţel

crom- molibden,

echipată cu robinet

din alamă cromată

cu sistem de

închidere

standard, conţine

37,5 kg dioxid de

carbon şi

furnizează 20288 l

de dioxid de

carbon presiune

de 1 bar la 15°C (3

ani)

V03AN02 MG generic 710,00 740,00 844,75 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7130 W68427014 DIOXID DE

CARBON SIAD

100%

GAZ

MEDICINAL,

LICHEFIAT

100% SIAD ROMANIA -

S.R.L. -

ROMÂNIA

DIOXID DE

CARBON

Butelie din oţel

crom- molibden,

echipată cu robinet

din alamă cromată

cu presiune

reziduală (RPV),

conţine 37,5 kg

dioxid de carbon şi

furnizează 20288 l

de dioxid de

carbon presiune

de 1 bar la 15°C (3

ani)

V03AN02 MG generic 710,00 740,00 844,75 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7131 W68964001 KIMMTRAK 100

micrograme/ 0,5

ml

CONC. PT.

SOL. PERF.

100 µg/0,5

ml

IMMUNOCORE

IRELAND

LIMITED -

IRLANDA

TEBENTAFUSP Cutie cu un flacon

de sticlă x 0,5 ml

concentrat pentru

soluţie perfuzabilă

(3 ani)

MO orfan 64704,44 64734,44 70958,69 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7132 W68336001 VAXNEUVANCE SUSP. INJ. ÎN MERCK SHARP VACC. Cutie cu 1 seringă J07AL02 IM imunologic 270,13 297,14 362,75 Preţurile

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

5/35



SERINGĂ

PREUMPLUTĂ

& DOHME B.V. -

OLANDA

PNEUMOCOCIC

POLIZAHARIDIC

CONJ. 15-VALENT

ADS

preumplută x 0,5

ml suspensie + 2

ace (30 de luni)

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7133 W67966005 SORAFENIB

STADA 400 mg

COMPR. FILM. 400 mg STADA M&D -

S.R.L. -

ROMÂNIA

SORAFENIBUM Cutie cu blist.

OPA-Al-PVC/Al x

56 compr. film. (2

ani)

L01EX02 MG generic 5057,03 5087,02 5583,01 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7134 W69079001 LUMYKRAS 120

mg

COMPR. FILM. 120 mg AMGEN

EUROPE B.V. -

ŢĂRILE DE JOS

SOTORASIB Cutie cu blist.

(PVC/PE/PVDC/Al)

x 240 comprimate

filmate (2 ani)

L01XX73 MI inovativ 36001,12 36031,12 39312,07 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7135 W69007001 ELOMEN 1000

mg/300 mg

SOL. PERF. 1000 mg/

300 mg

MEDOCHEMIE

LTD. - CIPRU

COMBINAŢII

(PARACETAMOLUM

+ IBUPROFENUM)

Cutie cu 10 flac.

transparente din

sticlă x 100 ml sol.

perf. (2 ani)

N02BE51 MI inovativ 219,52 241,47 294,79 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7136 W68427001 DIOXID DE

CARBON SIAD

100%

GAZ

MEDICINAL,

LICHEFIAT

100% SIAD ROMANIA -

S.R.L. -

ROMÂNIA

DIOXID DE

CARBON

Butelie din oţel

crom- molibden,

echipată cu robinet

din alamă cromată,

cu sistem de

închidere

standard, conţine

3,7 kg dioxid de

carbon şi

furnizează 2002 l

de dioxid de

carbon presiune

de 1 bar la 15°C (3

ani)

V03AN02 MG generic 177,60 195,36 238,50 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

6/35



7137 W68427002 DIOXID DE

CARBON SIAD

100%

GAZ

MEDICINAL,

LICHEFIAT

100% SIAD ROMANIA -

S.R.L. -

ROMÂNIA

DIOXID DE

CARBON

Butelie din oţel

crom- molibden,

echipată cu robinet

din alamă cromată

cu presiune

reziduală (RPV),

conţine 3,7 kg

dioxid de carbon şi

furnizează 2002 l

de dioxid de

carbon presiune

de 1 bar la 15°C (3

ani)

V03AN02 MG generic 177,60 195,36 238,50 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7138 W68427003 DIOXID DE

CARBON SIAD

100%

GAZ

MEDICINAL,

LICHEFIAT

100% SIAD ROMANIA -

S.R.L. -

ROMÂNIA

DIOXID DE

CARBON

Butelie din oţel

crom- molibden,

echipată cu robinet

din alamă cromată

cu sistem de

închidere

standard, conţine

7,5 kg dioxid de

carbon şi

furnizează 4058 l

de dioxid de

carbon presiune

de 1 bar la 15°C (3

ani)

V03AN02 MG generic 244,00 268,40 327,66 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7139 W68427005 DIOXID DE

CARBON SIAD

100%

GAZ

MEDICINAL,

LICHEFIAT

100% SIAD ROMANIA -

S.R.L. -

ROMÂNIA

DIOXID DE

CARBON

Butelie din oţel

crom- molibden,

echipată cu robinet

din alamă cromată

cu sistem de

închidere

standard, conţine

10 kg dioxid de

carbon şi

furnizează 5410 l

V03AN02 MG generic 274,00 301,40 366,68 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

7/35



de dioxid de

carbon presiune

de 1 bar la 15°C (3

ani)

7140 W68427006 DIOXID DE

CARBON SIAD

100%

GAZ

MEDICINAL,

LICHEFIAT

100% SIAD ROMANIA -

S.R.L. -

ROMÂNIA

DIOXID DE

CARBON

Butelie din oţel

crom- molibden,

echipată cu robinet

din alamă cromată

cu presiune

reziduală (RPV),

conţine 10 kg

dioxid de carbon şi

furnizează 5410 l

de dioxid de

carbon presiune

de 1 bar la 15°C (3

ani)

V03AN02 MG generic 274,00 301,40 366,68 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7141 W68427007 DIOXID DE

CARBON SIAD

100%

GAZ

MEDICINAL,

LICHEFIAT

100% SIAD ROMANIA -

S.R.L. -

ROMÂNIA

DIOXID DE

CARBON

Butelie din oţel

crom- molibden,

echipată cu robinet

din alamă cromată

cu sistem de

închidere

standard, conţine

15 kg dioxid de

carbon şi

furnizează 8115 l

de dioxid de

carbon presiune

de 1 bar la 15°C (3

ani)

V03AN02 MG generic 720,00 750,00 855,65 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7142 W69208035 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

2, flacon de 8,3 ml

x 12 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

8/35



7143 W69208005 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

2, flacon de 8,3 ml

x 2 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7144 W69208008 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

2, flacon de 8,3 ml

x 3 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7145 W69208011 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

2, flacon de 8,3 ml

x 4 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7146 W69208014 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

2, flacon de 8,3 ml

x 5 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7147 W69208017 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

2, flacon de 8,3 ml

x 6 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7148 W69208020 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

2, flacon de 8,3 ml

x 7 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7149 W69208023 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013 NOVARTIS ONASEMNOGEN Flacon de 5,5 ml x M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

9/35



genomuri

vector/ml

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ABEPARVOVEC 2, flacon de 8,3 ml

x 8 (1 an)

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7150 W69208026 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

2, flacon de 8,3 ml

x 9 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7151 W69208025 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 8,3 ml x

10 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7152 W69208028 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 8,3 ml x

11 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7153 W69208031 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 8,3 ml x

12 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7154 W69208034 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 8,3 ml x

13 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7155 W69208037 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

NOVARTIS

EUROPHARM

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 8,3 ml x

14 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

10/35



vector/ml LIMITED -

IRLANDA

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7156 W69208001 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 8,3 ml x

2 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7157 W69208004 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 8,3 ml x

3 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7158 W69208007 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 8,3 ml x

4 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7159 W69208010 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 8,3 ml x

5 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7160 W69208013 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 8,3 ml x

6 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7161 W69208016 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 8,3 ml x

7 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

11/35



IRLANDA până la

data de

30.06.2023.

7162 W69208019 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 8,3 ml x

8 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7163 W69208022 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 8,3 ml x

9 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7164 W69208027 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

1, flacon de 8,3 ml

x 10 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7165 W69208030 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

1, flacon de 8,3 ml

x 11 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7166 W69208033 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

1, flacon de 8,3 ml

x 12 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7167 W69208036 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

1, flacon de 8,3 ml

x 13 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

12/35



data de

30.06.2023.

7168 W69208003 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

1, flacon de 8,3 ml

x 2 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7169 W69208006 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

1, flacon de 8,3 ml

x 3 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7170 W69208009 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

1, flacon de 8,3 ml

x 4 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7171 W69208012 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

1, flacon de 8,3 ml

x 5 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7172 W69208015 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

1, flacon de 8,3 ml

x 6 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7173 W69208018 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

1, flacon de 8,3 ml

x 7 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

13/35



30.06.2023.

7174 W69208021 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

1, flacon de 8,3 ml

x 8 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7175 W69208024 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

1, flacon de 8,3 ml

x 9 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7176 W69208002 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

2, flacon de 8,3 ml

x 1 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7177 W69208029 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

2, flacon de 8,3 ml

x 10 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7178 W69208032 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

2, flacon de 8,3 ml

x 11 (1 an)

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7179 W69302002 AUBAGIO COMPR. FILM. 14 mg SANOFI

WINTHROP

INDUSTRIE -

FRANŢA

TERIFLUNOMIDUM Cutie cu 28 compr.

film. (3 ani)

L04AA31 MI inovativ 2974,43 3004,43 3312,98 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

14/35



7180 W69278001 ALDARA 5% CREMA 5% VIATRIS

HEALTHCARE

LIMITED -

IRLANDA

IMIQUIMODUM Cutie x 12 plicuri

din poliester/Al x

250 mg cremă (2

ani)

D06BB10 MI inovativ 199,54 219,50 267,96 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7181 W69100002 HEPARINA

GALENIKA 5000

UI/ml

SOL. INJ. 5000 UI/ml GALENIKA

INTERNATIONAL

KFT. - UNGARIA

HEPARINUM Cutie cu 10 fiole

din sticlă incoloră x

5 ml sol. inj. (3 ani)

B01AB01 MG biosimilar 269,83 296,81 362,35 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7182 W69100001 HEPARINA

GALENIKA 5000

UI/ml

SOL. INJ. 5000 UI/ml GALENIKA

INTERNATIONAL

KFT. - UNGARIA

HEPARINUM Cutie cu 5 fiole din

sticlă incoloră x 1

ml sol. inj. (3 ani)

B01AB01 MG biosimilar 26,98 30,76 40,23 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7183 N W69250001 CISATRACURIUM

2 mg/ml

SOL

INJ./PERF.

2 mg/ml DIRECT

PHARMA

LOGISTICS -

S.R.L. -

ROMÂNIA

CISATRACURIUM Cutie cu 5 fiole a

câte 10 ml sol.

inj./perf. (18 luni)

M03AC11 MG 265,85 292,43 357,00 Cant.

10000

cutii

Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

9.11.2023

7184 W69016005 ZENOFOR 1000

mg

COMPR. FILM. 1000 mg ZENTIVA, K.S. -

ROMÂNIA

METFORMINUM Cutie cu blist.

PVC/Al x 60

compr. film. (3 ani)

A10BA02 MG generic 8,10 9,23 12,48 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7185 W66514007 ROSUVASTATINA

MSN

LABORATORIES

10 mg

COMPR. FILM. 10 mg VIVANTA

GENERICS

S.R.O. -

REPUBLICA

CEHĂ

ROSUVASTATINUM Cutie cu blist. Al/Al

cu 30 comprimate

filmate (3 ani)

C10AA07 MG generic 50,53 56,60 71,56 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

15/35



7186 W66515007 ROSUVASTATINA

MSN

LABORATORIES

20 mg

COMPR. FILM. 20 mg VIVANTA

GENERICS

S.R.O. -

REPUBLICA

CEHĂ

ROSUVASTATINUM Cutie cu blist. Al/Al

cu 30 comprimate

filmate (3 ani)

C10AA07 MG generic 77,95 87,31 110,39 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7187 W66513007 ROSUVASTATINA

MSN

LABORATORIES

5 mg

COMPR. FILM. 5 mg VIVANTA

GENERICS

S.R.O. -

REPUBLICA

CEHĂ

ROSUVASTATINUM Cutie cu blist. Al/Al

cu 30 comprimate

filmate (3 ani)

C10AA07 MG generic 40,06 45,67 59,73 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7188 W66516007 ROSUVASTATINA

MSN

LABORATORIES

40 mg

COMPR. FILM. 40 mg VIVANTA

GENERICS

S.R.O. -

REPUBLICA

CEHĂ

ROSUVASTATINUM Cutie cu blist. Al/Al

cu 30 comprimate

filmate (3 ani)

C10AA07 MG generic 65,08 72,89 92,16 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7189 W68950002 TARUZA 1 mg COMPR. 1 mg ZENTIVA, K.S. -

REPUBLICA

CEHĂ

RILMENIDINUM Cutie cu blist.

OPA-Al- PVC/Al x

30 compr. (2 ani)

C02AC06 MG generic 12,99 14,81 20,02 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7190 W69147002 PRICORON 5 mg COMPR. FILM. 5 mg ZENTIVA, K.S. -

REPUBLICA

CEHĂ

PERINDOPRILUM Cutie cu blist.

OPA-Al-PVC/Al x

30 compr. film. (18

luni)

C09AA04 MG generic 13,83 15,77 21,31 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7191 W69147005 PRICORON 5 mg COMPR. FILM. 5 mg ZENTIVA, K.S. -

REPUBLICA

CEHĂ

PERINDOPRILUM Cutie cu blist. de

culoare alba PVC-

PVdC/Al x 30

compr. film. (18

luni)

C09AA04 MG generic 13,83 15,77 21,31 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7192 W69148001 PRICORON 10 COMPR. FILM. 10 mg ZENTIVA, K.S. - PERINDOPRILUM Cutie cu blist. C09AA04 MG generic 19,00 21,66 29,28 Preţurile

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

16/35



mg REPUBLICA

CEHĂ

OPA-Al-PVC/Al x

30 compr. film. (18

luni)

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7193 W69148003 PRICORON 10

mg

COMPR. FILM. 10 mg ZENTIVA, K.S. -

REPUBLICA

CEHĂ

PERINDOPRILUM Cutie cu blist. de

culoare albă PVC-

PVdC/Al x 30

compr. film. (18

luni)

C09AA04 MG generic 19,00 21,66 29,28 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7194 W68795001 PAXLOVID 150

mg + 100 mg

COMPR. FILM. 150 mg +

100 mg

PFIZER

EUROPE MA

EEIG - BELGIA

PF-07321332 +

RITONAVIRUM

Cutie cu 5 blist. din

folie OPA/Al/PVC x

30 compr. film.

(fiecare blist.

conţine 4 compr.

film. cu 150 mg

PF-07321332 şi 2

compr. film. cu 100

mg ritonavir) (1 an)

MI inovativ 4482,54 4512,54 4956,82 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7195 W69218002 MOUNJARO 2,5

mg

SOL. INJ. ÎN

STILOU

INJECTOR

(PEN)

PREUMPLUT

2,5 mg ELI LILLY

NEDERLAND

B.V. - OLANDA

TIRZEPATIDUM 4 stilouri injectoare

(penuri)

preumplute

(fiecare conţine 2,5

mg tirzepatida)(2

ani)

MI inovativ 1820,00 1850,00 2054,65 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7196 W69219002 MOUNJARO 5 mg SOL. INJ. ÎN

STILOU

INJECTOR

(PEN)

PREUMPLUT

5 mg ELI LILLY

NEDERLAND

B.V. - OLANDA

TIRZEPATIDUM 4 stilouri injectoare

(penuri)

preumplute

(fiecare conţine 5

mg tirzepatida)(2

ani)

MI inovativ 1820,00 1850,00 2054,65 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7197 W69220002 MOUNJARO 7,5

mg

SOL. INJ. ÎN

STILOU

INJECTOR

(PEN)

PREUMPLUT

7,5 mg ELI LILLY

NEDERLAND

B.V. - OLANDA

TIRZEPATIDUM 4 stilouri injectoare

(penuri)

preumplute

(fiecare conţine 7,5

mg tirzepatida) (2

MI inovativ 1820,00 1850,00 2054,65 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

17/35



ani) 30.06.2023.

7198 W69221002 MOUNJARO 10

mg

SOL. INJ. ÎN

STILOU

INJECTOR

(PEN)

PREUMPLUT

10 mg ELI LILLY

NEDERLAND

B.V. - OLANDA

TIRZEPATIDUM 4 stilouri injectoare

(penuri)

preumplute

(fiecare conţine 10

mg tirzepatida) (2

ani)

MI inovativ 1820,00 1850,00 2054,65 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7199 W69222002 MOUNJARO 12,5

mg

SOL. INJ. ÎN

STILOU

INJECTOR

(PEN)

PREUMPLUT

12,5 mg ELI LILLY

NEDERLAND

B.V. - OLANDA

TIRZEPATIDUM 4 stilouri injectoare

(penuri)

preumplute

(fiecare conţine

12,5 mg

tirzepatida) (2 ani)

MI inovativ 1820,00 1850,00 2054,65 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7200 W69223002 MOUNJARO 15

mg

SOL. INJ. ÎN

STILOU

INJECTOR

(PEN)

PREUMPLUT

15 mg ELI LILLY

NEDERLAND

B.V. - OLANDA

TIRZEPATIDUM 4 stilouri injectoare

(penuri)

preumplute

(fiecare conţine 15

mg tirzepatida) (2

ani)

MI inovativ 1820,00 1850,00 2054,65 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7201 W69218003 MOUNJARO 2,5

mg

SOL. INJ. ÎN

STILOU

INJECTOR

(PEN)

PREUMPLUT

2,5 mg ELI LILLY

NEDERLAND

B.V. - OLANDA

TIRZEPATIDUM Ambalaj multiplu:

12 (3 ambalaje a

câte 4) stilouri

injectoare (penuri)

preumplute

(fiecare conţine 2,5

mg tirzepatida) (2

ani)

MI inovativ 5460,00 5490,00 6022,25 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7202 W69219003 MOUNJARO 5 mg SOL. INJ. ÎN

STILOU

INJECTOR

(PEN)

PREUMPLUT

5 mg ELI LILLY

NEDERLAND

B.V. - OLANDA

TIRZEPATIDUM Ambalaj multiplu:

12 (3 ambalaje a

câte 4) stilouri

injectoare (penuri)

preumplute

(fiecare conţine 5

mg tirzepatida) (2

ani)

MI inovativ 5460,00 5490,00 6022,25 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7203 W69220003 MOUNJARO 7,5

mg

SOL. INJ. ÎN

STILOU

7,5 mg ELI LILLY

NEDERLAND

TIRZEPATIDUM Ambalaj multiplu:

12 (3 ambalaje a

MI inovativ 5460,00 5490,00 6022,25 Preţurile

sunt

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

18/35



INJECTOR

(PEN)

PREUMPLUT

B.V. - OLANDA câte 4) stilouri

injectoare (penuri)

preumplute

(fiecare conţine 7,5

mg tirzepatida) (2

ani)

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7204 W69221003 MOUNJARO 10

mg

SOL. INJ. ÎN

STILOU

INJECTOR

(PEN)

PREUMPLUT

10 mg ELI LILLY

NEDERLAND

B.V. - OLANDA

TIRZEPATIDUM Ambalaj multiplu:

12 (3 ambalaje a

câte 4) stilouri

injectoare (penuri)

preumplute

(fiecare conţine 10

mg tirzepatida) (2

ani)

MI inovativ 5460,00 5490,00 6022,25 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7205 W69222003 MOUNJARO 12,5

mg

SOL. INJ. ÎN

STILOU

INJECTOR

(PEN)

PREUMPLUT

12,5 mg ELI LILLY

NEDERLAND

B.V. - OLANDA

TIRZEPATIDUM Ambalaj multiplu:

12 (3 ambalaje a

câte 4) stilouri

injectoare (penuri)

preumplute

(fiecare conţine

12,5 mg

tirzepatida) (2 ani)

MI inovativ 5460,00 5490,00 6022,25 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7206 W13416004 VERORAB PULB. + SOLV.

PT. SUSP. INJ.

SANOFI

PASTEUR -

FRANŢA

VACCIN RABIC

INACTIVAT

Cutie cu 10 flac.

din sticlă incoloră

cu pulb. monodoză

şi 10 seringi

preumplute din

sticlă incoloră a

0,5 ml solv. pt.

susp. inj. (3 ani -

după ambalarea

pt. comercializare;

după reconstituire

se utilizează

imediat)

J07BG01 IM imunologic 1807,20 1837,20 2040,70 Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

30.06.2023.

7207 N W68982003 IG VENA 50 g/l SOL. PERF. 50 g/l BESMAX

PHARMA

IMUNOGLOBULINĂ

NORMALĂ PT.

Cutie cu 1 flac. a

100 ml sol. perf. (3

J06BA02 MDS 2220,00 2250,00 2490,65 Cant. 800

de cutii

Preţurile

sunt

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

19/35



SOLUTIONS -

S.R.L. -

ROMÂNIA

ADM.

INTRAVASCULARĂ

ani; după

deschiderea flac.

se utilizează

imediat)

valabile

până la

data de

28.12.2023.

7208 N W68982001 IG VENA 50 g/l SOL. PERF. 50 g/l BESMAX

PHARMA

SOLUTIONS -

S.R.L. -

ROMÂNIA

IMUNOGLOBULINĂ

NORMALĂ PT.

ADM.

INTRAVASCULARĂ

Cutie cu 1 flac. a

200 ml sol. perf. (3

ani; după

deschiderea flac.

se utilizează

imediat)

J06BA02 MDS 4470,00 4500,00 4943,15 Cant. 589

de cutii

Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

28.12.2023.

7209 N W68982002 IG VENA 50 g/l SOL. PERF. 50 g/l BESMAX

PHARMA

SOLUTIONS -

S.R.L. -

ROMÂNIA

IMUNOGLOBULINĂ

NORMALĂ PT.

ADM.

INTRAVASCULARĂ

Cutie cu 1 flac. a

50 ml sol. perf. (3

ani; după

deschiderea flac.

se utilizează

imediat)

J06BA02 MDS 1095,00 1125,00 1264,40 Cant. 200

de cutii

Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

28.12.2023.

7210 N W69340001 KEDRIGAMMA 6

g/120 ml

SOL. PERF. 6 g/120 ml BESMAX

PHARMA

SOLUTIONS -

S.R.L. -

ROMÂNIA

IMUNOGLOBULINĂ

NORMALĂ PT.

ADM.

INTRAVASCULARĂ

Cutie x 1 flac. 120

ml sol. perf. (3 ani)

J06BA02 MDS 2670,00 2700,00 2981,15 Cant.

4935 de

cutii

Preţurile

sunt

valabile

până la

data de

5.01.2024."

2. În anexa nr. 1, poziţiile nr. 211, 302, 466, 671, 1373, 1802, 1803, 1804, 1805, 1806, 2007, 2014, 2048, 2167, 2168, 2657, 2674, 2675, 2788, 2789, 3076, 3077, 3251, 3420, 3483, 3484, 4124, 4983,
4984, 4986, 5365, 5366, 5367, 5437, 5438, 5439, 5540, 5541, 5987, 5988, 5989, 6042, 6043, 6346, 6347, 6348, 6349, 6350, 6351, 6352, 6353, 6354, 6355, 6356, 6357, 6358, 6359, 6360, 6361, 6362,
6363, 6364, 6365, 6366, 6367, 6368, 6369, 6370, 6371, 6372, 6373, 6374, 6375, 6376, 6377, 6378, 6379, 6380, 6381, 6382 şi 6638 se modifică şi vor avea următorul cuprins:

Nr.

crt.

Semn_obs Stare Cod CIM Denumire produs Forma Concentraţia Firma/Ţara DCI Ambalaj Gr_atc Stat_frm Stat_anm Preţ prod.

(lei)

Preţ

ridicata

maximal

fără TVA

(lei)

Preţ

amănuntul

maximal cu

TVA

(lei)

Observaţii Valabilitate

preţ

"211 ! DC W07761001 ALDARA 5% CREMĂ 5% MEDA AB IMIQUIMODUM Cutie x 12 plicuri

din poliester/Al x

250 mg cremă (2

ani)

D06BB10 MI inovativ 199,54 219,50 267,96 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

. . . . . . . . . .

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

20/35



302 N W68367001 AMBISOME 50

mg

PULB. PT.

CONC. PT.

DISPERSIE

PERF.

ROMASTRU

TRADING -

S.R.L. -

ROMÂNIA

AMPHOTERICINUM

B

Cutie cu 10 flac.

cu pulb. pt. conc.

pt. dispersie

perfuzabilă

MI 13988,89 14018,87 15318,74 Cant. 243

cutii

Preţurile

sunt valabile

până la data

de

13.01.2024.

. . . . . . . . . .

466 ! W66228002 APO-GO 10

mg/ml

SOL. INJ. ÎN

PEN

MULTIDOZĂ

10 mg/ml STADA

ARZNEIMITTEL

AG - GERMANIA

APOMORFINUM Cutie cu 5 stilouri

injectoare tip pen

multidoză x 3 ml

sol. inj. (2 ani -

după ambalarea

pt. comercializare;

după prima

deschidere - 48 h)

N04BC07 MI inovativ 713,33 743,33 848,38 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

15.12.2023.

. . . . . . . . . .

671 ! DC W60449002 AUBAGIO COMPR. FILM. 14 mg SANOFI

AVENTIS

GROUPE -

FRANŢA

TERIFLUNOMIDUM Cutie cu 28 compr.

film. (3 ani)

L04AA31 MI inovativ 2974,43 3004,43 3312,98 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

. . . . . . . . . .

1373 W60949001 COLTOWAN 10

mg

COMPR. 10 mg GEDEON

RICHTER

ROMANIA - S.A.

EZETIMIBUM Cutie x blistere

PVC- PE-PVDC-

PE-PVC/Al x 30

comprimate (3 ani)

C10AX09 MG generic 23,00 26,22 34,30 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

. . . . . . . . . .

1802 W66695001 DUPIXENT 200

mg

SOL INJ. ÎN

STILOU

INJECTOR

(PEN)

PREUMPLUT

175 mg/ml SANOFI DUPILUMABUM Cutie cu 2 stilouri

injectoare (pen)

preumplute x 1,14

ml sol. (2 ani)

D11AH05 MI inovativ 5395,28 5425,28 5951,71 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

31.01.2024.

1803 W66694001 DUPIXENT 200

mg

SOL. INJ. ÎN

SERINGĂ

PREUMPLUTĂ

175 mg/ml SANOFI-

AVENTIS

GROUPE

DUPILUMABUM Cutie cu 2 seringi

preumplute cu

scut pt. ac x 1,14

ml sol. (2 ani)

D11AH05 MI inovativ 4811,20 4841,20 5315,06 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

21/35



31.01.2024.

1804 W66535001 DUPIXENT 300

mg

SOL INJ. ÎN

STILOU

INJECTOR

(PEN)

PREUMPLUT

150 mg/ml SANOFI DUPILUMABUM Cutie cu 2 stilouri

injectoare (pen)

preumplute x 2 ml

sol. inj. în pen

preumplut (30 de

luni)

D11AH05 MI inovativ 5393,50 5423,50 5949,77 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

31.01.2024.

1805 W65623002 DUPIXENT 300

mg

SOL. INJ. ÎN

SERINGĂ

PREUMPLUTĂ

300 mg SANOFI-

AVENTIS

GROUPE -

FRANŢA

DUPILUMABUM Cutie cu 2 seringi

preumplute din

sticlă transparentă

de tip 1 siliconată,

cu un ac fix din

oţel inoxidabil, cu

scut pentru ac, cu

perete subţire x 2

ml sol. inj. în

seringă

preumplută (2 ani)

D11AH05 MI inovativ 4811,20 4841,20 5315,06 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

31.01.2024.

1806 W65623001 DUPIXENT 300

mg

SOL. INJ. ÎN

SERINGĂ

PREUMPLUTĂ

300 mg SANOFI-

AVENTIS

GROUPE -

FRANŢA

DUPILUMABUM Cutie cu 2 seringi

preumplute din

sticlă transparentă

de tip 1 siliconată,

cu un ac fix din

oţel inoxidabil cu

perete subţire x 2

ml sol. inj. în

seringă

preumplută (2 ani)

D11AH05 MI inovativ 4811,20 4841,20 5315,06 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

31.01.2024.

. . . . . . . . . .

2007 W64754001 EPCLUSA 400

mg/100 mg

COMPR. FILM. 400 mg/100

mg

GILEAD

SCIENCES

IRELAND UC -

IRLANDA

COMBINAŢII

(SOFOSBUVIRUM

+

VELPATASVIRUM)

Cutie cu 1 flac.

PEID prevăzut cu

sistem securizat

pentru copii x 28

compr. film. (3 ani)

J05AP55 MI inovativ 37442,24 37472,24 40882,89 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

31.01.2024.

. . . . . . . . . .

2014 ! DC W60390001 EPIPEN 300

micrograme

SOL. INJ. ÎN

STILOU

300

micrograme

MEDA PHARMA

GMBH & CO. KG

ADRENALINUM Cutie x 1 stilou

autoinjector

C01CA24 MI inovativ 149,39 164,33 200,61 Preţurile

sunt valabile

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

22/35



PREUMPLUT - GERMANIA preumplut x 2 ml

pentru o doză

unică de 0.3 ml

până la data

de

30.06.2023.

. . . . . . . . . .

2048 W65819001 ERLEADA 60 mg COMPR. FILM. 60 mg JANSSEN-

CILAG

INTERNATIONAL

NV - BELGIA

APALUTAMIDUM Cutie cu blist.

PVC/PCTFE/Al în

ambalaj tip

portofel x 120

compr. film. (2 ani)

L02BB05 MI inovativ 11915,70 11945,70 13058,96 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

. . . . . . . . . .

2167 W64676001 EXVIERA 250 mg COMPR. FILM. 250 mg ABBVIE

DEUTSCHLAND

GMBH & CO. KG

- GERMANIA

DASABUVIRUM Cutie cu blist.

PVC-PE-

PCTFE/folie din Al

x 56 compr. film.

(ambalaj multiplu

care conţine 4 cutii

interioare x 14

comprimate

filmate) (3 ani)

J05AP09 MI inovativ 864,00 894,00 1012,61 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

31.01.2024.

2168 ! DC W61485001 EXVIERA 250 mg COMPR. FILM. 250 mg ABBVIE LTD -

MAREA

BRITANIE

DASABUVIRUM Cutie x blistere

PVC-PE-

PCTFE/folie din

aluminiu x 56

comprimate

filmate (ambalaj

multiplu care

conţine 4 cutii

interioare x 14

comprimate

filmate)

J05AP09 MI inovativ 864,00 894,00 1012,61 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

31.01.2024.

. . . . . . . . . .

2657 W64756001 HARVONI 90

mg/400 mg

COMPR. FILM. 90 mg/400

mg

GILEAD

SCIENCES

IRELAND UC -

IRLANDA

COMBINAŢII

(LEDIPASVIRUM +

SOFOSBUVIRUM)

Cutie cu 1 flac.

PEID prevăzut cu

un sistem de

închidere

securizat pt. copii

x 28 compr. film.

J05AP51 MI inovativ 55311,34 55341,34 60360,21 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

31.01.2024.

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

23/35



(4 ani)

. . . . . . . . . .

2674 ! DC W62870002 HEPARINA

GALENIKA 5000

UI/ml

SOL. INJ. 5000 UI/ml MESFARMA -

S.R.L.

HEPARINUM Cutie cu 10 fiole

din sticlă incoloră

x 5 ml soluţie

injectabilă (3 ani)

B01AB01 MG biosimilar 269,83 296,81 362,35 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

2675 ! DC W62870001 HEPARINA

GALENIKA 5000

UI/ml

SOL. INJ. 5000 UI/ml MESFARMA -

S.R.L.

HEPARINUM Cutie cu 5 fiole din

sticlă incoloră x 1

ml soluţie

injectabilă (3 ani)

B01AB01 MG biosimilar 26,98 30,76 40,23 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

. . . . . . . . . .

2788 W64923002 IMFINZI 50 mg/ml CONC. PT.

SOL. PERF.

50 mg/ml ASTRAZENECA

AB - SUEDIA

DURVALUMABUM Cutie cu 1 flac. din

sticlă a 10 ml

conc. (care

conţine 500 mg

durvalumab) (3

ani)

L01XC28 MI inovativ 9135,62 9165,62 10028,68 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

31.01.2024.

2789 W64923001 IMFINZI 50 mg/ml CONC. PT.

SOL. PERF.

50 mg/ml ASTRAZENECA

AB - SUEDIA

DURVALUMABUM Cutie cu 1 flac. din

sticlă a 2,4 ml

conc. (care

conţine 120 mg

durvalumab) (3

ani)

L01XC28 MI inovativ 2191,63 2221,63 2459,73 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

31.01.2024.

. . . . . . . . . .

3076 W64450003 KISQALI 200 mg COMPR. FILM. 200 mg NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED

RIBOCICLIBUM Cutie cu blist.

PCTFE/PVC x 42

compr. film. (2 ani)

L01EF02 MI inovativ 5357,73 5387,73 5910,78 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

31.01.2024.

3077 W64450001 KISQALI 200 mg COMPR. FILM. 200 mg NOVARTIS

EUROPHARM

LIMITED -

IRLANDA

RIBOCICLIBUM Cutie cu blist.

PCTFE/PVC x 63

compr. film. (2 ani)

L01EF02 MI inovativ 8069,10 8099,10 8866,17 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

31.01.2024.

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

24/35



. . . . . . . . . .

3251 W66237001 LIBTAYO 350 mg CONC. PT.

SOL. PERF.

50 mg/ml REGENERON

IRELAND DAC -

IRLANDA

CEMIPLIMABUM Cutie cu 1 flac. din

sticlă prevăzută cu

dop din cauciuc cu

strat FluroTec şi

un capac etanş cu

capsă detaşabilă x

7 ml conc. pt. sol.

perf. (350 mg

cemiplimab) (30

de luni; după

prima deschidere

a se utiliza

imediat)

L01XC MI inovativ 18120,19 18150,19 19821,86 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

31.01.2024.

. . . . . . . . . .

3420 W65905001 MAVIRET 100

mg/40 mg

COMPR. FILM. 100 mg/40

mg

ABBVIE

DEUTSCHLAND

GMBH & CO. KG

- GERMANIA

COMBINAŢII

(GLECAPREVIRUM

+

PIBRENTASVIRUM)

Cutie cu 4 blist.

PVC/PE/PCTFE/Al

x 21 compr. film.

(30 de luni)

J05AP57 MI inovativ 48086,01 48116,01 52484,60 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

31.01.2024.

. . . . . . . . . .

3483 W60192007 MEMANTINA ATB

10 mg

COMPR. FILM. 10 mg ANTIBIOTICE -

S.A.

MEMANTINUM Cutie x blistere

PVC/Al x 56

comprimate

filmate (2 ani)

N06DX01 MG generic 23,05 26,28 34,37 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

3484 W60193002 MEMANTINA ATB

20 mg

COMPR. FILM. 20 mg ANTIBIOTICE -

S.A.

MEMANTINUM Cutie x blistere

PVC/Al x 28

comprimate

filmate (2 ani)

N06DX01 MG generic 33,21 37,86 49,52 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

. . . . . . . . . .

4124 W66173001 ONIVYDE

PEGYLATED

LIPOSOMAL 4,3

mg/ml

CONC. PT.

DISPERSIE

PERF.

4,3 mg/ml LES

LABORATOIRES

SERVIER -

FRANŢA

IRINOTECANUM Cutie cu 1 flac. de

sticlă de tip I cu

dop de clorobutil

gri şi sigiliu de Al

cu capac detaşabil

L01CE02 MO orfan 3919,45 3949,45 4343,05 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

31.01.2024.

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

25/35



x 10 ml conc. pt.

dispersie perf. (30

de luni; după

deschidere se

utilizează imediat)

. . . . . . . . . .

4983 W61054001 ROSUVASTATINA

ATB 10 mg

COMPR. FILM. 10 mg ANTIBIOTICE -

S.A.

ROSUVASTATINUM Cutie x 3 blistere

OPA-Al-PVC/Al x

10 comprimate

filmate (30 de luni)

C10AA07 MG generic 11,28 12,86 17,38 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

4984 W61055001 ROSUVASTATINA

ATB 20 mg

COMPR. FILM. 20 mg ANTIBIOTICE -

S.A.

ROSUVASTATINUM Cutie x 3 blistere

OPA-Al-PVC/Al x

10 comprimate

filmate (30 de luni)

C10AA07 MG generic 18,21 20,76 28,06 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

. . . . . . . . . .

4986 W61053001 ROSUVASTATINA

ATB 5 mg

COMPR. FILM. 5 mg ANTIBIOTICE -

S.A.

ROSUVASTATINUM Cutie x 3 blistere

OPA-Al-PVC/Al x

10 comprimate

filmate (30 de luni)

C10AA07 MG generic 5,79 6,60 8,92 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

. . . . . . . . . .

5365 W65561001 SPRYCEL 20 mg COMPR. FILM. 20 mg BRISTOL-

MYERS SQUIBB

PHARMA EEIG

DASATINIBUM Cutie x 1 flac. din

PEID x 60 compr.

film. (2 ani)

L01XE06 MO inovativ 3621,61 3651,61 4018,40 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

5366 W65562001 SPRYCEL 50 mg COMPR. FILM. 50 mg BRISTOL-

MYERS SQUIBB

PHARMA EEIG

DASATINIBUM Cutie x 1 flac. din

PEID x 60 compr.

film. (2 ani)

L01XE06 MO inovativ 7517,59 7547,59 8265,02 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

5367 W65563001 SPRYCEL 70 mg COMPR. FILM. 70 mg BRISTOL-

MYERS SQUIBB

PHARMA EEIG

DASATINIBUM Cutie x 1 flac. din

PEID x 60 compr.

film. (2 ani)

L01XE06 MO inovativ 7517,59 7547,59 8265,02 Preţurile

sunt valabile

până la data

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

26/35



de

30.06.2023.

. . . . . . . . . .

5437 W67976006 SUNITINIB DR.

REDDY'S 12,5

mg

CAPS. 12,5 mg DR. REDDY'S

LABORATORIES

ROMANIA -

S.R.L -

ROMÂNIA

SUNITINIBUM Cutie cu blist.

perforate pt.

eliberarea unei

unităţi dozate

OPA-Al-PE/Al x 30

x 1 (2 ani)

L01XE01 MG generic 1868,00 1898,00 2106,97 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

5438 W67978006 SUNITINIB DR.

REDDY'S 25 mg

CAPS. 25 mg DR. REDDY'S

LABORATORIES

ROMANIA -

S.R.L -

ROMÂNIA

SUNITINIBUM Cutie cu blist.

perforate pt.

eliberarea unei

unităţi dozate

OPA-Al-PE/Al x 30

x 1 (2 ani)

L01XE01 MG generic 3719,00 3749,00 4124,56 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

5439 W67979006 SUNITINIB DR.

REDDY'S 50 mg

CAPS. 50 mg DR. REDDY'S

LABORATORIES

ROMANIA -

S.R.L -

ROMÂNIA

SUNITINIBUM Cutie cu blist.

perforate pt.

eliberarea unei

unităţi dozate

OPA-Al-PE/Al x 30

x 1 (2 ani)

L01XE01 MG generic 7427,00 7457,00 8166,28 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

. . . . . . . . . .

5540 W64295001 TECENTRIQ

1200 mg

CONC. PT.

SOL. PERF.

1200 mg/20

ml

ROCHE

REGISTRATION

GMBH -

GERMANIA

ATEZOLIZUMAB Cutie x 1 flacon

din sticlă de tip I

cu dop din cauciuc

butilic, conţinând

20 ml soluţie (2

ani)

L01XC32 MI inovativ 16118,13 16148,13 17639,61 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

31.01.2024.

5541 W66772001 TECENTRIQ 840

mg

CONC. PT.

SOL. PERF.

840 mg/14

ml

ROCHE

REGISTRATION

GMBH

ATEZOLIZUMAB Cutie cu 1 flac. din

sticlă x 14 ml

conc. pt. sol. perf.

(3 ani)

L01XC32 MI inovativ 11110,56 11140,56 12181,36 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

31.01.2024.

. . . . . . . . . .

5987 W65265001 VERZENIOS 100

mg

COMPR. FILM. 100 mg ELI LILLY

NEDERLAND

ABEMACICLIBUM Cutie cu blist. x 28

compr. film. (2 ani)

L01XE50 MI inovativ 3787,63 3817,63 4199,37 Preţurile

sunt valabile

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

27/35



B.V. - OLANDA până la data

de

30.06.2023.

5988 W65266001 VERZENIOS 150

mg

COMPR. FILM. 150 mg ELI LILLY

NEDERLAND

B.V. - OLANDA

ABEMACICLIBUM Cutie cu blist. x 28

compr. film. (2 ani)

L01XE50 MI inovativ 3787,63 3817,63 4199,37 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

5989 W65264001 VERZENIOS 50

mg

COMPR. FILM. 50 mg ELI LILLY

NEDERLAND

B.V. - OLANDA

ABEMACICLIBUM Cutie cu blist. x 28

compr. film. (2 ani)

L01XE50 MI inovativ 3787,63 3817,63 4199,37 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

. . . . . . . . . .

6042 W64675001 VIEKIRAX COMPR. FILM. 12,5 mg +

75 mg + 50

mg

ABBVIE

DEUTSCHLAND

GMBH&CO. KG -

GERMANIA

OMBITASVIRUM +

PARITAPREVIRUM

+ RITONAVIRUM

Cutie cu blist.

PVC-PE-

PCTFE/folie din Al

x 56 compr. film.

(ambalaj multiplu

care conţine 4 cutii

interioare x 14

compr. fiecare) (3

ani)

J05AP53 MI inovativ 9936,00 9966,00 10901,09 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

31.01.2024.

6043 ! DC W61486001 VIEKIRAX 12.5

mg/75 mg/ 50 mg

COMPR. FILM. 12.5 mg/ 75

mg/ 50 mg

ABBVIE LTD -

MAREA

BRITANIE

OMBITASVIRUM +

PARITAPREVIRUM

+ RITONAVIRUM

Cutie x blistere

PVC-PE-

PCTFE/folie din Al

x 56 comprimate

(ambalaj multiplu

care conţine 4 cutii

interioare x 14

comprimate )

J05AP53 MI inovativ 9936,00 9966,00 10901,09 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

31.01.2024.

. . . . . . . . . .

6346 ! DC W67714037 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 8,3 ml x

14

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

28/35



6347 ! DC W67714036 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

1, flacon de 8,3 ml

x 13

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6348 ! DC W67714035 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

2, flacon de 8,3 ml

x 12

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6349 ! DC W67714034 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 8,3 ml x

13

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6350 ! DC W67714033 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

1, flacon de 8,3 ml

x 12

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6351 ! DC W67714032 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

2, flacon de 8,3 ml

x 11

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6352 ! DC W67714031 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 8,3 ml x

12

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6353 ! DC W67714030 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

1, flacon de 8,3 ml

x 11

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6354 ! DC W67714029 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013 NOVARTIS ONASEMNOGEN Flacon de 5,5 ml x M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

29/35



genomuri

vector/ml

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ABEPARVOVEC 2, flacon de 8,3 ml

x 10

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6355 ! DC W67714028 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 8,3 ml x

11

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6356 ! DC W67714027 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

1, flacon de 8,3 ml

x 10

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6357 ! DC W67714026 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

2, flacon de 8,3 ml

x 9

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6358 ! DC W67714025 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 8,3 ml x

10

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6359 ! DC W67714024 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

1, flacon de 8,3 ml

x 9

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6360 ! DC W67714023 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

2, flacon de 8,3 ml

x 8

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6361 ! DC W67714022 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 8,3 ml x

9

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

30/35



LIMITED de

30.06.2023.

6362 ! DC W67714021 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

1, flacon de 8,3 ml

x 8

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6363 ! DC W67714020 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

2, flacon de 8,3 ml

x 7

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6364 ! DC W67714019 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 8,3 ml x

8

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6365 ! DC W67714018 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

1, flacon de 8,3 ml

x 7

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6366 ! DC W67714017 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

2, flacon de 8,3 ml

x 6

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6367 ! DC W67714016 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 8,3 ml x

7

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6368 ! DC W67714015 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

1, flacon de 8,3 ml

x 6

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

31/35



6369 ! DC W67714014 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

2, flacon de 8,3 ml

x 5

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6370 ! DC W67714013 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 8,3 ml x

6

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6371 ! DC W67714012 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

1, flacon de 8,3 ml

x 5

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6372 ! DC W67714011 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

2, flacon de 8,3 ml

x 4

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6373 ! DC W67714010 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 8,3 ml x

5

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6374 ! DC W67714009 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

1, flacon de 8,3 ml

x 4

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6375 ! DC W67714008 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

2, flacon de 8,3 ml

x 3

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6376 ! DC W67714007 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013 NOVARTIS ONASEMNOGEN Flacon de 8,3 ml x M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

32/35



genomuri

vector/ml

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ABEPARVOVEC 4 sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6377 ! DC W67714006 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

1, flacon de 8,3 ml

x 3

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6378 ! DC W67714005 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

2, flacon de 8,3 ml

x 2

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6379 ! DC W67714004 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 8,3 ml x

3

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6380 ! DC W67714003 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

1, flacon de 8,3 ml

x 2

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6381 ! DC W67714002 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 5,5 ml x

2, flacon de 8,3 ml

x 1

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

6382 ! DC W67714001 ZOLGENSMA SOL. PERF. 2 x 1013

genomuri

vector/ml

NOVARTIS

GENE

THERAPIES EU

LIMITED

ONASEMNOGEN

ABEPARVOVEC

Flacon de 8,3 ml x

2

M09AX09 MO orfan 9488099,00 9488116,67 10342098,76 Preţurile

sunt valabile

până la data

de

30.06.2023.

. . . . . . . . . .

6638 W68720001 EPIPEN 300

micrograme

SOL. INJ. ÎN

STILOU

300

micrograme

VIATRIS

HEALTHCARE

EPINEPHRINUM Cutie cu 1 stilou

autoinjector

C01CA24 MI inovativ 149,39 164,33 200,61 Preţurile

sunt valabile

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

33/35



PREUMPLUT LIMITED -

IRLANDA

preumplut cu 2 ml

pentru o doză

unică de 0,3 ml (2

ani)

până la data

de

30.06.2023."

3. În anexa nr. 1, poziţiile nr. 89, 90, 334, 335, 434, 440, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 670, 783, 883, 890, 1097, 1365, 1366, 1503, 1504, 1569, 1601, 1818, 1970, 2008, 2199, 2200, 2290,
2291, 2292, 2387, 2388, 2389, 2390, 2391, 2392, 2393, 2394, 2395, 2502, 2656, 2821, 2960, 2961, 2962, 3239, 3535, 3536, 3702, 3703, 3705, 3707, 3884, 4021, 4022, 4024, 4065, 4066, 4123, 4206,
4476, 4477, 4604, 4606, 4626, 4647, 4771, 4880, 4882, 4903, 4908, 4909, 4989, 4990, 5157, 5171, 5173, 5673, 5674, 5854, 5886, 5888, 6076, 6131, 6877, 6878 şi 6879 se abrogă.
4. În anexa nr. 2, lista A, după poziţia nr. 617 se introduce o nouă poziţie, poziţia nr. 618, cu următorul cuprins:

Nr.

crt.

Cod_cim Obs Denumire

produs

Forma Concentraţie Firma/Ţara DCI Ambalaj Grupa

ATC

Statut_frm Statut_anm Stare PRG (lei)

pentru

medicamente

generice

65%

Actualizare

T1 2021

PRB (lei)

pentru

medicamente

biosimilare

80%

Actualizare

T1 2021

"618 W05447001 TENAXUM

1 mg

COMPR. 1 mg LES

LABORATOIRES

SERVIER

RILMENIDINUM Cutie x 2

blistere x

15

comprimate

(2 ani)

C02AC06 MI inovativ 12,99"

5. În anexa nr. 2, lista B, după poziţia nr. 1733 se introduc 3 noi poziţii, poziţiile nr. 1734-1736, cu următorul cuprins:

Nr.

crt.

Cod_cim Obs Denumire

produs

Forma Concentraţie Firma/

Ţara

DCI Ambalaj Grupa

ATC

Statut_frm Statut_anm Stare Preţ

referinţă

generic

(PRG)

Actualizare

T1 2021

"1734 W68427001 DIOXID

DE

CARBON

SIAD

100%

GAZ

MEDICINAL,

LICHEFIAT

100% SIAD

ROMANIA

- S.R.L. -

ROMÂNIA

DIOXID

DE

CARBON

Butelie din oţel

crom-molibden,

echipată cu

robinet din alamă

cromată, cu

sistem de

închidere

standard, conţine

3,7 kg dioxid de

V03AN02 MG generic 177,60

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

34/35



carbon şi

furnizează 2002 l

de dioxid de

carbon presiune

de 1 bar la 15°C

(3 ani)

1735 W68427002 DIOXID

DE

CARBON

SIAD

100%

GAZ

MEDICINAL,

LICHEFIAT

100% SIAD

ROMANIA

- S.R.L. -

ROMÂNIA

DIOXID

DE

CARBON

Butelie din oţel

crom-molibden,

echipată cu

robinet din alamă

cromată cu

presiune

reziduală (RPV),

conţine 3,7 kg

dioxid de carbon

şi furnizează

2002 l de dioxid

de carbon

presiune de 1 bar

la 15°C (3 ani)

V03AN02 MG generic 177,60

1736 W68427007 DIOXID

DE

CARBON

SIAD

100%

GAZ

MEDICINAL,

LICHEFIAT

100% SIAD

ROMANIA

- S.R.L. -

ROMÂNIA

DIOXID

DE

CARBON

Butelie din oţel

crom-molibden,

echipată cu

robinet din alamă

cromată cu

sistem de

închidere

standard, conţine

15 kg dioxid de

carbon şi

furnizează 8115 l

de dioxid de

carbon presiune

de 1 bar la 15°C

(3 ani)

V03AN02 MG generic 720,00"

Tipărit de Oficiul Juridic SCJUC la 01.02.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

35/35


